エアシリンダ／標準形：複動・片ロッド
ø32, ø40, ø50, ø63, ø80, ø100, ø125
MB Series RoHS
型式表示方法
取付支持形式
MB
オートスイッチ付 MDB
追記号（ジャバラ）
追記号（クッション）
B
B
32
32
50
50
M9BW
オートスイッチ付
（磁石内蔵）
Z
Z
チューブ内径
※取付支持形式D, Tのみ。
※揺動受け金具は同梱出荷です。
※詳細につきましてはP.400を
ご参照ください。
付属金具1 オートスイッチ
追記号
標準ストロークにつきまして
はP.393をご参照ください。
シリンダストローク（mm）
ポートねじの種類
無記号 Rc
TN NPT
TF G
付属金具2
※1山ナックルジョイントにはナックル
ジョイント用ピンは同梱されません。
※ロッド先端金具は同梱出荷です。
無記号 金具なし
V 1山ナックルジョイント
W 2山ナックルジョイント
オートスイッチ
※適用オートスイッチ品番は
下表よりご選定ください。
無記号 オートスイッチなし 無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
3 3ヶ付
n nヶ付
無記号 金具なし
N 揺動受け金具32 32mm
40 40mm
50 50mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
125 125mm
無記号 なし
J ナイロンターポリン
K 耐熱ターポリン
無記号 エアクッション
N※ ラバークッション
B 基本形
L 軸方向フート形
F ロッド側フランジ形
G ヘッド側フランジ形
C 1山クレビス形
D 2山クレビス形
T 軸式トラニオン形
オーダーメイド仕様
詳細はP.393をご参照ください。

（磁石内蔵）
オーダーメイド仕様
型式表示方法
ポートねじの
種類
無記号 Rc
TN NPT
TF G
チューブ内径
32 32mm
40 40mm
50 50mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
125 125mm
無記号 オートスイッチなし
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
3 3ヶ付
n nヶ付
無記号 エアクッション
N※ ラバークッション
無記号 なし
J ナイロンターポリン（片側）
JJ ナイロンターポリン（両側）
K 耐熱ターポリン（片側）
KK 耐熱ターポリン（両側）
取付支持形式
B 基本形
L 軸方向フート形
F フランジ形
T 軸式トラニオン形
※トラニオン形は、取付出荷
※他取付支持金具
　ø32〜ø100：同梱出荷
　ø125：組付出荷
※適用オートスイッチ品番は
下表よりご選定ください。
詳細はP.403をご参照ください。
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、P.1575〜1701をご参照ください。
種類 特殊機能
リード線
取出し
表
示
灯
配線（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ
適用負荷
DC AC
タイロッド
取付